
Vědeckovýzkumná 
propedeutika v psychologii
Lukáš Hejtmánek

lukas.hejtmanek@fhs.cuni.cz



Požadavky ke zkoušce
Projekt 

Posterová presentace projektu – kontrola + zpětná vazba

Finální presentace projektu v písemné podobě

Písemný test

+ Účast na výzkumu (extra body)



Projekt
Vypracováván v týmu 4-5ti studentů

Presentován i odevzdán jeden za skupinu
Nutný rozpis, kdo je za co v dokumentu zodpovědný

Materiály k odevzdání vyvěšené na moodlu

Presentace bude na konci semestru formou posteru s diskusí a zpětnou vazbou od 
vyučujících a ostatních studentů

Písemná práce je na maximálně 15 stran 
20 tisíc znaků i s mezerami (bez literatury, tabulek, ukázek dat atd.)

V případě chyb či nedostatků v projektu bude mít skupina možnost projekt jednou 
přepracovat

Ohodnocen 50ti body



Projekt
Přibližná podoba projektu

Strana 1
co chceme zkoumat
proč to chceme zkoumat
jaká je naše výzkumná otázka/hypotéza

Strany 2-3
jakou techniku sběru dat zvolíme – experiment, pozorování
na kom/čem/kde/kdy budeme data sbírat

Strana 4
jak budeme data analyzovat
příklad analýzy/rozboru dat

Strana 5
jaké jsou limity
rizika kvality projektu 
etické problémy

Do písemné formy studenti získají či vymyslí ukázku možného výstupu (nasimulují data, sepíší 
výsledek fiktivního pozorování) a demonstrují analytické postupy na konkrétním příkladu.



Zkouška
Ke zkoušce jsou studenti připuštěni až po odevzdání písemné verze výzkumného 
projektu a jeho schválení garantem kurzu

Písemný test 

50 otázek

45 minut

50 bodů

Celkem 50 + 50 bodů za projekt a test

60 bodů minimum pro absolvování kurzu



Účast na výzkumu
Za účast na psychologickém výzkumu můžete získat 5 bodů do závěrečného 
hodnocení

I když se tak nezdá, 5 bodů může být docela dost ☺

Zápis na experiment na Discordu/Orsee (Labels) či hledejte svépomocí

Nutné absolvovat před absolvováním zkoušky, nikoli poté!

Na moodle ¨visí formulář vykazování

Doporučuji neotálet, na poslední chvíli se nemusí dát stihnout



Deadlines

Nahlášení týmů – 13.3.2024
Kdo nestihne, bude rozhozen náhodně

Nahlášení tématu výzkumu – 20.3.2024

Presentace výzkumu – 24.4. a 15.5.
Vyvolávám náhodně, všichni jsou připravení 26.4. 
Presentace budou nahrávané do moodlu též 26.4

Odevzdání projektu – 29.5. či dříve
min 7 dní před zapsanou zkouškou
Bez oznámkovaného projektu nebudete ke zkoušce připuštěni


	Slide 1: Vědeckovýzkumná propedeutika v psychologii
	Slide 2: Požadavky ke zkoušce
	Slide 3: Projekt
	Slide 4: Projekt
	Slide 5: Zkouška
	Slide 6: Účast na výzkumu
	Slide 7: Deadlines

